

ובחרת בחיים

גליון שבועי במשנת מרן
האור החיים הק' זיע"א

בס"ד, גליון קי"ז, פרשת כי תבא תשפ"א



שלחן שבת עם האור החיים



ששה ענינים בהאמרת ה' על ידי ישראל ובהאמרת ישראל על ידי ה'

ישראל בה' - 'להיות לה' לאלקים'.

'לשמור פל מצותיו' - בגדולת ישראל

הענין השני שהזכיר משה שבו רומם וגדל ה' את ישראל הוא 'לשמור פל מצותיו', וענין זה נראה, לכאורה, תמוה מאד, שהרי שמירת כל המצוות על ידי ישראל היא דבר שבו מגדלים ישראל את הקב"ה, כפי שנזכר לעיל 'את ה' האמרת וגו' ולשמור חקיו ומצותיו, ומדוע מזכיר זאת משה גם בין הדברים שבהם רומם ה' את ישראל?

שמירת פל המצוות - נקיון מכל שמץ

נראה לבאר בשלש דרכים: א. שענין שמירת המצוות הוא שמירה מתעוב ומלכלוך הנפש, ועל ידי שמירת כל המצוות כלן יהא האדם זך ונקי מכל שמץ של לכלוך, וזו מעלת ישראל הגדולה, שנתן להם ה' את כל תרי"ג המצוות כדי שיהיו נפשותם ונשמותם נקיות ומצחצחות מכל ומום ומכל לכלוך.

אפשרות לקים כל המצוות

ב. באפן נוסף נראה לפרש, שכונת הפסוק שה' יתן לישראל את האפשרות לקים את כל תרי"ג המצוות, מפני שיש מצוות רבות שאף שמצוים בהן מכל מקום אין אפשרות לקימן, וכפי שארע עם משה רבנו שלא זכה להכנס לארץ ישראל ולקים את המצוות התלויות בארץ, וכן פעמים שמזדמן לעשות מצוה אך אין האדם יכול לקימה, כגון שמזדמן לו עני ואין לו כסף לתת לעני. בכך רומם ה' את ישראל וברכם שיהיה בידם לקים את כל תרי"ג המצוות.

שלא ינזקו מהמצוות

ג. עוד יש לפרש, אכן אין הכונה לשמירת המצוות על ידי ישראל, אלא שה' ישמר על ישראל שלא יארע להם שום דבר נזק בעת קיום המצוות, כפי שאמרו חז"ל (פסחים ח:): 'שומר מצוה אינם נזקים, וכמו שנאמר (קהלת ח, ה): 'שומר מצוה לא ידע דבר רע', וזהו - 'לשמור פל מצותיו', כלומר, שה' ישמר על המצוות שלא ינזקו בהן בני ישראל. לפי כל הפרושים, ענין זה של 'לשמור פל מצותיו' הוא כנגד הענין השני האמור בישראל - 'ללכת בדרכיו'.

שלשה ענינים נוספים הזכיר משה שבהם רומם ה' את ישראל, והם: 'ולתתך עליון על פל הגוים אשר עשה, לתהלה, ולשם, ולתפארת', שהם כנגד 'לשמור חקיו ומצותיו ומשפטיו' שבהם רוממו ישראל את ה'.

על ידי לימוד התורה נעשה קדוש

הענין הששי בגדולת ישראל הוא 'להיתף עם קדש', והוא כנגד הענין הששי בגדולת ה' - 'לשמע בקלו', שהיא מצות עסק התורה: על ידי הלימוד והעסק בתורה זוכה האדם להיות קדוש, כמבואר בזוהר (הקדמה יב): שבשעה שהאדם עוסק בתורה נכנסת בו נשמה קדושה, ובאותו הזמן הוא דומה למלאכים הקדושים.

את ה' האמרת היום להיות לה' לאלקים וללכת בדרכיו ולשמור חקיו ומצותיו ומשפטיו ולשמע בקלו. וה' האמירת היום להיות לו לעם סגלה פאשר דבר לה' ולשמור פל מצותיו. ולתתך עליון על פל הגוים אשר עשה לתהלה ולשם ולתפארת ולהיתף עם קדש לה' אלקיך פאשר דבר (כו, יז-יט).

פרשה זו אמר משה רבנו לכל ישראל בעמדם בערבות מואב קדם שעברו את הירדן ונכנסו לארץ ישראל, וקדם שחזר לכרות עמהם את הברית של הברכות והקלות האמורות בהמשך הפרשה. כשנתבונן בפסוקים הללו נראה, שהוזכרו בהם ששה ענינים שבהם 'האמירו' בני ישראל את ה' - רוממו וגדלו אותו עליהם, וכנגדם ששה ענינים שבהם כבד ורומם ה' את ישראל על פני שאר כל האמות.

'לאלהים' - גם במדת הדין

ששת הענינים שבהם רוממו ישראל את ה' עליהם הם: א. 'להיות לה' לאלקים' - קבלו עליהם לפאר ולשבח את ה' גם כשהוא מתנהג עמהם במדת 'אלקים', שהיא מדת הדין (בראשית רבה לג, ג), וכפי ששינונו (ברכות נד.): 'חייב אדם לברך על הרעה כשם שהוא מברך על הטובה'.

שמירת כל המצוות

ב. 'ללכת בדרכיו' - ללכת בדרכי ה' ולנהג במנהגים ישרים כפי שהוא יתברך נוהג בהם, אף שאינם מצוות מפרשות בתורה, כגון בקור חולים ונחום אבלים, וכפי שאמרו בסוטה (יד.) שללכת בדרכי ה' הינו לנהג במדותיו. ג. 'לשמור חקיו' - אפילו מצוות שאין בהן טעם מובן, אלא הן גזרות המלך. ד. 'ומצותיו' - הן המצוות שגם השכל מסכים עליהן שיש לקיימן, כאיסורי גזל ושפיכות דמים. ה. 'ומשפטיו' - אלו הדינים שבין אדם לחברו.

'לשמע בקלו' - תלמוד תורה

ו. 'ולשמע בקלו' - זו מצות תלמוד תורה, כמו שדרשו חז"ל (ספרי פמ"א) שהלומד את התורה הרי הוא כשומע את קול ה'. הטעם שהזכיר מצות תלמוד תורה באחרונה הוא משום שרצה לרמז שמצוה זו קימת גם לאחר שכבר האדם יודע את כל המצוות, החקים והמשפטים - לעולם הוא מצוה לעסק בתורה, מפני שהיא מצוה בפני עצמה ואינה רק כדי לדעת כיצד לקים את המצוות.

'לעם סגלה' - גם כשיכעיסוהו

כנגד ששה ענינים אלו מנה משה ששה ענינים שבהם גדל ה' את ישראל על פני שאר האמות, ואלו הם: א. 'להיות לו לעם סגלה' - גם אם יכעיסוהו ישראל לא יחליפם באמה אחרת, וזהו 'סגלה' - שלא כדרך הטבע. זהו כנגד מה שבחרו



אור הישועות

ישועות, סיפורים ועובדות נפלאים
בזכות רבינו

הניתוח עבר בהצלחה והרופא הוציא את הצ'יסטה. אבל השן נשארה במקומה. הרופא לא האמין למראה עיניו. הוא בדק שוב ושוב שאכן השן נשארה במקומה...

לציון הקדוש התפללתי על העניין וביקשתי מרבינו הקדוש שיעתיר בעדי שהניתוח יעבור בהצלחה ולא יעקרו את השן כלל.

חזרתי למומחה שביצע את הטיפול שורש ולמעשה ליווה אותי בכל התהליך וסיפרתי לו מה שאמרו בבית החולים. הוא המליץ לי לקבל חוות דעת נוספת אצל מומחה כירורג פה ולסת.

הלכתי בהמלצתו, הכירורג בדק אותי ואמר שאכן חייבים להוציא את הצ'יסטה בנייתוח וככל הנראה לפי מצב השן במהלך הניתוח נאבד את השן. הוא גם הסביר לי את החשיבות לבצע את הניתוח בהקדם כי הצ'יסטה גדולה ועלול להיגרם נזק גדול יותר חלילה, קבעתי אצלו תור לניתוח באופן פרטי, ולבנתיים המשכתי להתפלל שזכותו של רבינו האור החיים תהיה לי לישועה.

הגיע יום הניתוח, וברוך ה' הניתוח עבר בהצלחה והרופא הוציא את הצ'יסטה. אבל השן נשארה במקומה. הרופא לא האמין למראה עיניו. הוא בדק שוב ושוב שאכן השן נשארה במקומה.

הרופא שאינו שומר תורה ומצוות התבטא ואמר: היה לך מזל גדול שהשן נשארה במקומה, כי בהתחשב בגודל הצ'יסטה ובמיקום שלה וכן במצב השן לא היה לה סיכוי. אני בליבי ידעתי שזכותו של רבינו האור החיים הקדוש היא שעמדה לי.

לאחר הניתוח ביצעתי עוד בדיקות מעקב, ובכולם נראה שאכן השן נשארה יציבה במקומה ולמעשה ניצלה. כמובן שעליתי שוב להר הזיתים להודות על ציונו של רבינו חיים בן עטר זצוקללה"ה.

לפני כמה שנים חשתי כאבים בשיניים והלכתי לרופא השיניים שלי, לאחר שעשה כמה בדיקות וצילומים הוא החליט להפנות אותי לרופא מומחה לטיפול שורש.

הלכתי לאותו מומחה, הוא ביצע את הטיפול שורש, ואמר לי שהוא רואה חלל מעל השן ולכן עלי להמשיך ולהיות במעקב כדי לראות שהמקום מתמלא בעצם על ידי ריפוי טבעי.

לאחר כשנה הוא ראה שהשן נשארה באותו מצב ונראה שהחלל שנותר שם לא מפריע ולכן שלח אותי למומחה אחר שיעשה לי ציפוי לשן. הגעתי למומחה אבל בבדיקה אצלו הוא זיהה שמתחילה להתפתח צ'יסטה בחניכיים מעל השן, הוא אמר לי שצריך לעקור את השן הזאת ואפילו לכאורה את השן הסמוכה לה ולהסיר את הצ'יסטה. והפנה אותי לבית החולים על מנת ששם יבצעו את הטיפול.

הלכתי לבית החולים ושם בדק אותי רופא כירורג, הוא אישר שאכן קיימת שם צ'יסטה ואמר שעלי לקבוע תור לניתוח להוצאת הצ'יסטה, ואחרי שעשה בדיקה מסוימת הוא הרגיע אותי שאת השן הסמוכה לא נצטרך לעקור אך כמעט שלא השאיר לי מקום לתקווה לגבי השן שמתחת לצ'יסטה שאותה וודאי יצטרכו לעקור.

הלכתי למזכירה לקבוע תור לניתוח והתור נקבע לעשרה חודשים מאוחר יותר.

אני משתדל ללמוד את תורת רבינו האור החיים הקדוש על הסדר וכן נוהג לפקוד את קברו מידי פעם. כמה ימים לאחר הבדיקה בהגיעי

כאשר סיימתי את כל ספר אור החיים על הסדר, ברוך ה' זכיתי למצוא את זיווגי, וסגרנו ווארט בראש חודש סיון

הצדיק ותרמו להחזקת אברכים שילמדו בליל פורים את מגילת אסתר עם פירוש "ראשון לציון" לרבינו האור החיים הקדוש.

החתונה התקיימה לאחר תשעה באב, והייתה שמחה גדולה ועצומה לשתי הצדדים, וברוך ה' לאחר החתונה זכינו להיפקד בן זכר, ומאת ה' היתה זאת שהברית התקיימה בדיוק בט"ו תמוז שזהו יום ההילולא של רבינו האור החיים הקדוש. ראו זה פלא.

(גל' מקבץ סיפורי ניסים)

היו לי קשיים במציאת שידוך ובמשך שנים רבות לא מצאתי את זיווגי, הגעתי לגיל 36 וכמעט אמרתי נואש, החלטתי לנסות סגולה נפלאה ששמעתי בעבר שיש בלימוד תורת האור החיים הקדוש, וקיבלתי על עצמי ללמוד בספר אור החיים על הסדר מידי שבוע עד שאסיים את כל הספר.

כאשר סיימתי את כל ספר אור החיים על הסדר, ברוך ה' זכיתי למצוא את זיווגי, וסגרנו וורט בראש חודש סיון.

ולאחר האירוסין התברר שארוסתי ובני משפחתה גם פעלו למען

לימוד ושינון בתורתו של האור החיים הקדוש
על מנת לעודד את הלימוד וההבנה בפירוש הקדוש יוצאין מכון 'לאור באור החיים' במיזם שבועי של מבחן שבועי נושא פרסים שיערך בעזרת ה' מידי מוצש"ק בשעה 22:00 בקו טלפון ייחודי מבית פון קליק.
או איך משתתפים:
מחייגים במוצ"ש לקו הטלפון: 033-100-000
מקיימים את קוד החידון: 12972 ומצטרפים לחידון.
המשתתף שיגלה את הבקיאות המרשימה ביותר יקבל ב"ה שי מיוחד.

גם אתם זכיתם לישועה בזכות רבנו האור החיים הקדוש?
כתבו לנו לפקס: 077-4702681
או למייל המערכת: p0774702681@gmail.com

חייגו: 073-2951871

להאזנה לשיעורי הגאון רבי מנחם מנדל פומרנץ שליט"א



מחברים לחיים

הרוצים לזכות ולקחת חלק בהפצת דברי האור החיים נא לפנות למייל: p0774702681@gmail.com או לפקס: 077-4702681



כמו כן הרוצים לתרום ספרי אור החיים הקדוש שבהוצאתנו לבתי כנסת נא להתקשר: 02-8043333

